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Sak 01/25 Godkjenning av protokoll fra møte 3. desember 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsutvalget godkjenner forslaget til protokoll fra møte 3. desember 2024. 

Saksredegjørelse 

Forslag til protokoll ble sendt ut 4. desember med frist 6. desember for å melde inn 
evt. endringsforslag. Ingen endringsforslag er mottatt. 

Vedlegg 

Separat vedlegg: Forslag til protokoll fra AU-møte 3. desember 2024 
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Sak 02/25 Oppstart arbeid på samferdselsområdet 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsutvalget tar saken til orientering. 

Saksredegjørelse 

Det vil i møtet bli gitt en orientering om hvordan innsatsområdene på 
samferdselsområdet i HP2025 vil bli fulgt opp. Dette gjelder spesielt oppfølging av 
Nasjonal transportplan 2025-2036 (innsatsområde #1) og arbeidet med ny 
Østlandspakke (innsatsområde #2). 

Administrativ samferdselsgruppe har sitt første møte 9. januar, der avgrensninger, 
prioriteringer og organisering av arbeidet skal drøftes.  

Vedlegg 

Ingen vedlegg 
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Sak 03/25 Mandat for administrative ledergrupper 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsutvalget godkjenner forslaget til mandat for administrative 
ledergrupper. 

Saksredegjørelse 

I sak 26/24 vedtok administrasjonsutvalget at sekretariatet skulle utarbeide et forslag 
til mandat for de administrative gruppene. 

Etter sekretariatets vurdering er det mest hensiktsmessige at det blir utarbeidet et 
felles mandat for administrative ledergrupper på ulike politikkområder. Dette 
mandatet vil da gjelde for administrativ samferdselsgruppe, men kan også bli anvendt 
om det opprettes en gruppe innen energi, klima og miljø, jf. sak 04/25. 

Når det gjelder mandat for underliggende faggrupper, så er det naturlig at slike 
mandat fastsettes av adm. ledergruppe på det aktuelle fagområdet. Faggruppe for 
oppfølging av NTP og ny østlandspakke er et eksempel på dette. 

Vedlegg 

Forslag til mandat for administrative ledergrupper. 
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Mandat for administrative ledergrupper 

Generelt 

Administrasjonsutvalget kan etablere administrative ledergrupper for å følge opp 
arbeidet på prioriterte politikkområder i strategien eller innsatsområder i 
handlingsplanen, og for å understøtte arbeidet i Østlandssamarbeidets fagpolitiske 
organer. 

Saker til fagpolitiske organer i Østlandssamarbeidet skal som hovedregel forelegges 
den administrative ledergruppen før saken legges fram til politisk behandling.  

Medlemmer 

Fylkeskommunene utpeker selv medlemmer til administrative ledergrupper. 
Medlemmene i administrative grupper skal i utgangspunktet være ledere eller 
stedfortredere på relevante fagområder i fylkesadministrasjonene. 

Oppgaver 

Hovedoppgaven til administrative ledergrupper er å sikre faglig og administrativ 
forankring av aktivitetene i Østlandssamarbeidet og tildele administrative fagressurser 
ved behov. Administrative ledergrupper kan etablere administrative fag- eller 
prosjektgrupper på eget fagområde etter behov. 

Administrative grupper kan på eget initiativ be sekretariatet forberede saker til 
behandling i aktuelle fagpolitiske organer. 
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Sak 04/25 Involvering av fylkesadministrasjonene på energi, 
klima og miljø. 

Forslag til vedtak 

A:  

For å koordinere det videre arbeidet med oppfølging av vedtatt strategi og 
handlingsplan 2025 innenfor politikkområde energi, klima og miljø etableres det en 
administrativ ledergruppe for energi, klima og miljø. 

eller  

B:  

1: I en oppstartsfase koordineres det videre arbeidet med politikkområde energi, klima 
og miljø av administrasjonsutvalget. 

2: Fylkeskommunedirektørene utpeker kontaktpersoner/fagpersoner i fagavdelingene 
som kan bistå sekretariatet i oppføling av vedtatt strategi og handlingsplan 2025 på 
områdene energi, klima og miljø. 

Saksredegjørelsen 

I forrige møte diskuterte administrasjonsutvalget administrativ organisering i 
Østlandssamarbeidet i sak 26/24. Det var enighet om at utvalget selv ville følge opp 
politikkområdet energi, klima og miljø i oppstartsfasen, men at det i januar ville være 
nødvendig å diskutere nærmere hvordan fylkesadministrasjonene skal involveres, 
etter at handlingsplan og budsjett er endelig vedtatt av representantskapet.  

I vedtatt handlingsplan er konkretisering av energipolitiske prioriteringer et viktig 
innsatsområde, med følgende aktiviteter: 

• En analyse av energipolitikkens beslutningssystem som skal identifisere hvilke 
beslutningsprosesser det er viktigst å påvirke for fylkeskommunene og hvor det er 
systemfeil som fylkeskommunene kan samarbeide om å løse gjennom 
interessepolitisk arbeid. Inkludert i dette arbeidet vil fylkeskommunene vurdere 
ønsker om innovasjon i den energipolitiske organiseringen i Norge, inkludert 
regionale energikontorer etter svensk modell. 

• En prosess for å avklare fylkeskommunenes felles interessepolitiske prioriteringer for 
bruken av Enovas virkemidler. 
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• Dele erfaringer fra fylkeskommunens roller i energipolitikken (eierskap, arealpolitikk, 
næringspolitikk og som støttespiller for kommunene) og identifisere 
samarbeidsprosjekter som kan styrke fylkeskommunenes arbeid på fagområdet. 

• Vurdere behov for samarbeid om energiberedskap 

Oppfølgingen av aktivitetene på dette innsatsområdet i handlingsplanen vil kreve 
involvering av fagavdelingene i fylkesadministrasjonene. Det vil blant annet være 
nødvendig å få konkretisert de ulike aktivitetene ytterligere og å få avklart hvilke 
oppgaver sekretariatet kan løse selv, hva fylkesadministrasjonene kan bidra med 
faglig, og hvor vidt det er behov for å kjøpe inn ekstern fag/analysekompetanse.  

Som en oppfølging av vedtatt strategi ble det i saksframlegget til møte i 
representantskapet 13. desember understreket at det er behov for å jobbe videre 
administrativt med tematikken knyttet til klimatilpasning og en vurdering av om dette 
evt. skal inkluderes som et eget innsatsområde. 

Etter sekretariatets vurdering er det to hovedspor som er aktuelle for administrativ 
fylkeskommunal involvering i oppstartsfasen i arbeidet med energi, klima og miljø: 

- Alternativ 1: Administrasjonsutvalget oppretter en administrativ ledergruppe 
for energi, klima og miljø, tilsvarende administrativ samferdselsgruppe. Dette 
alternativet vil sikre at ledernivået på det aktuelle fagområdet blir koblet tidlig 
på i både de strategiske og praktiske vurderingene. 
 

- Alternativ 2: Sekretariatet har bilateral dialog med fagavdelingene i 
fylkeskommunene og legger fram saker for administrasjonsutvalget etter å ha 
sett innspillene fra fagavdelingene i sammenheng. Dette alternativet kan være 
mest fleksibelt for å komme hurtig i gang, særlig hvis administrasjonsutvalget 
ønsker å avvente endelig vedtak om administrativ organisering til etter møte i 
representantskapet 28. februar. Også ved alternativ 2 vil sekretariatet ha behov 
for kontaktpersoner i fagavdelingene.  

I tråd med administrasjonsutvalgets innspill på forrige møte kan det være naturlig at 
energi skal være et hovedtema på representantskapets møte 28. februar, med både 
faglige presentasjoner og presentasjoner fra fylkeskommunene selv (med 
etterfølgende dialog). For å kunne forberede dette møtet best mulig vil det også være 
en fordel at sekretariatet kan ha dialog med fylkeskommunene og de relevante 
fagavdelingene.  
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Vedlegg 

Ingen vedlegg 
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